
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 25. septembrī  Nr. 500 
 

 

Par “European City Facility (EUCF) projekta 

“Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un 

ieviešanā” noslēgumu 

(protokols Nr. 15, 34. punkts) 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 22. punktu, atbilstoši Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 

2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023.–

2029. gadam prioritātes “Klimatnoturīga pilsētvide” (P), rīcības virziena “Pielāgošanās klimata 

pārmaiņām” (P2), uzdevuma P2.4. “Vides monitoringa veikšana” darbībām P2.4.1. “Gaisa 

kvalitātes monitorings” un P2.4.2. “Pilsētas trokšņu kartes izstrāde”, rīcības virziena “Ēku 

energoefektivitātes celšana” (P4), uzdevuma P4.1. “Energoefektivitātes pasākumu izstrāde un 

ieviešana” darbībai P4.1.1. “Ilgtspējīgas energopārvaldības plāna  izstrāde un ieviešana”, saskaņā 

ar Jūrmalas domes 2022. gada 5. maija lēmumu Nr. 178 “Par “European City Facility (EUCF) 

projekta “Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 

izstrādē un ieviešanā” īstenošanu”, pamatojoties uz Eiropas pilsētu finansēšanas mehānisma 

(European City Facility) pozitīvu atzinumu projektam “Interešu turētāju grupu iesaiste 

ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un ieviešanā” (reģistrēts 2023. gada 

2. augustā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības sistēmā ar Nr. 1.1-19/23S-9920), 

ņemot vērā projekta pēcuzraudzības perioda pēdējā ziņojuma iesniegšanu Eiropas pilsētu 

finansēšanas mehānisma tīmekļa vietnē 2025. gada 21. jūlijā, Jūrmalas domes 2024. gada 

29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu 

projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 15. punktu un 

Jūrmalas domes Attīstības un vides jautājumu komitejas 2025. gada 11. septembra atzinumu 

(protokols Nr. 1.2-11/79), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Noslēgt Eiropas pilsētu finansēšanas mehānisma “European City Facility (EUCF) projekta 

“Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un 

ieviešanā” (turpmāk – Projekts) īstenošanu saskaņā ar 1. pielikumu “Projekta noslēguma 

ziņojums”. 

2. Apstiprināt Projekta kopējās faktiskās izmaksas 60 000,00 euro (sešdesmit tūkstoši euro un 

00 centu) apmērā (2. pielikums “Projekta “Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un ieviešanā” finansēšanas plāna 

kopsavilkums”), t.sk. attiecināmo izmaksu summa ir 60 000,00 euro (sešdesmit tūkstoši 

euro un 00 centi), kur Eiropas pilsētu finansēšanas mehānisma finansējums ir 100 procenti 

jeb 60 000,00 euro (sešdesmit tūkstoši euro un 00 centi). 

 

Priekšsēdētājs (paraksts*) G. Truksnis 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

2 

 

1. pielikums 

Jūrmalas domes 

2025. gada 25. septembra lēmumam Nr. 500 

(protokols Nr. 15, 34. punkts) 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

Projekta mērķis 

Izstrādāt Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 2023.–

2029. gadam, balstoties uz sadarbības partneru pieredzi līdzvērtīga plāna izstrādes procesā, 

piedaloties visām interešu turētāju grupām un nosakot katrai grupai konkrētus rīcības virzienus 

un darbības kopēja mērķa sasniegšanai. 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta 

iesniegumā plānotie 

projekta rezultāti 

(to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta rezultāti (to 

skaits un mērvienība) 
Piezīmes 

Jūrmalas 

valstspilsētas 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

klimata rīcības 

plāna 2023.–

2029.gadam 

izstrāde 

Izstrādāts Jūrmalas 

valstspilsētas 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

klimata rīcības plāns 

2023.–2029.gadam 

- Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plāns 

2023.–2029. gadam - apstiprināts ar 

Jūrmalas domes 2024. gada 25. jūlija 

lēmumu Nr. 364 “Grozījumi 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. 

septembra lēmumā Nr. 409 “Par 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.–2029. gadam un 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.–2029. gadam 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu””, t.sk. izstrādāts 

Investīciju koncepts visām 

aktivitātēm saskaņā ar Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības Investīciju 

plānu 2023.-2029.gadam, kā arī 

izstrādāta Jūrmalnieka ekopēda 

(Jūrmalnieka 2021. gada enerģijas  

un emisiju nospiedumu pēdas). 

- Izstrādāta Trokšņa stratēģiskā karte 

Jūrmalas valstspilsētas 

administratīvajai teritorijai. 

Projekta 

mērķis 

sasniegts 

Projekta nosaukums “Interešu turētāju grupu iesaiste ilgtspējīgas enerģētikas un 

klimata rīcības plāna izstrādē un ieviešanā” 

Līguma/ vienošanās Nr. 2022-319 

Darbības programmas 

nosaukums: European City Facility (turpmāk – EUCF) 



 

3 

 

 

Projektā veiktie grozījumi 

Projekta īstenošanas gaitā tika veikti divi grozījumi Jūrmalas domes 2022. gada 5. maija lēmumā 

Nr. 178 “Par “European City Facility (EUCF) projekta “Interešu turētāju grupu iesaiste 

ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna izstrādē un ieviešanā”” īstenošanu”: 

1. 2023. gada 24. augusta Jūrmalas domes lēmums Nr. 371 - tika precizēts projekta īstenošanas 

laiks – no 2022. gada 9. maija līdz 2024. gada 9. jūlijam; 
2. 2024. gada 27. jūnija Jūrmalas domes lēmums Nr. 312 - tika precizēts projekta  īstenošanas 

laiks - pagarināts līdz 2025. gada 9. maijam, sakarā ar noslēgto līgumu par Trokšņa 

stratēģiskās kartes izstrādi Jūrmalas valstspilsētas administratīvajai teritorijai. 

 

Projekta īstenošanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

īstenošanas laiks 
Faktiskais īstenošanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 

2022. gada 9. maijs - 

2023. gada 9. jūlijs 

2022. gada 9. maijs - 

2025. gada 9. maijs 

Projektā paredzētā aktivitāte 

“Jūrmalas valstspilsētas 

ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 

rīcības plāna 2023.–2029.gadam 

izstrāde” tika veikta sākotnēji 

paredzētajos termiņos. Ņemot vērā 

ievērojamu finanšu līdzekļu 

ietaupījumu, tika uzsākta  

aktivitātes turpināšana “Trokšņa 

stratēģiskās kartes izstrāde 

Jūrmalas valstspilsētas 

administratīvajai teritorijai”. 

 

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks pa ceturkšņiem 

2022. gads 2023. gads 2024. gads 

I II III IV I II III IV I II III IV 

Jūrmalas 

valstspilsētas 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

klimata rīcības 

plāna 2023.–

2029.gadam 

izstrāde. 

 X X X X X X      

 

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi: 

Aktivitāte tika realizēta ar finanšu līdzekļu ietaupījumu, tādejādi aktivitātes ietvaros notika 

“Trokšņa stratēģiskās kartes izstrāde Jūrmalas valstspilsētas administratīvajai teritorijai”. 

 

Faktiskais projekta laika grafiks 



 

4 

 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks pa ceturkšņiem 

2022. gads 2023. gads 2024. gads 2025. gads 

I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV 

Jūrmalas 

valstspilsētas 

ilgtspējīgas 

enerģētikas 

un klimata 

rīcības plāna 

2023.–

2029.gadam 

izstrāde. 

 X X X X X X X X X X X X X   

 

Projekta komanda 

Projekta vadītājs – Arta Ezeriete, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļas vecākā eksperte stratēģiskās plānošanas jautājumos; 

Projekta koordinators – Uģis Liepa, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļas vecākais eksperts; 

Projekta grāmatvedis – Inga Bulgaka, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētās 

grāmatvedības Prasību un saistību daļas grāmatvede. 

 



 

5 

 

 

Secinājumi un priekšlikumi 

Projekta rezultātā tika veikta “Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 

rīcības plāna 2023.–2029. gadam” izstrāde (pieejama: 

https://www.jurmala.lv/lv/media/31098/download?attachment) un “Trokšņa stratēģiskās 

kartes” izstrāde Jūrmalas valstspilsētas administratīvajai teritorijai. Aktivitātes veiktas Jūrmalas 

domes apstiprināto lēmumu noteiktajos termiņos un sasniedza definēto mērķi.  

Projektā paredzētais finansējums tika izlietots atbilstoši līgumā noteiktajam mērķim un plānotajā 

apmērā. Projekta kopējās izmaksas bija plānotas un izlietotas 60 000 EUR apmērā. Izmaksas 

100% apmērā bija EUCF finansējums - bez Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma 

un priekšfinansējuma. 

Plāna izstrāde tika cieši sasaistīta ar Jūrmalas attīstības programmu 2023.–2029. Gadam, t.sk. 

Investīciju plānu 2023.-2029.gadam, lai izstrādātu Investīciju konceptu visām energoefektivitāti 

sekmējošām aktivitātēm, kā arī tika izstrādāta Jūrmalnieka ekopēda (2021. gada enerģijas un 

emisiju nospieduma novērtējums). EUCF projektā veiktās nodrošina stratēģisku un uz datiem 

balstītu pamatu enerģētikas un klimata politikas ieviešanai, vienlaikus veicinot caurspīdīgumu 

pašvaldības plānošanas procesos. 

Secināms, ka projekts veicināja ne tikai politikas plānošanas dokumentu izstrādi, bet arī datu 

pieejamības un uzraudzības instrumentu attīstību, kas ļauj mērķtiecīgi sekot emisiju 

samazināšanas, energoefektivitātes un vides kvalitātes rādītājiem. Svarīgs ieguvums ir arī 

trokšņa stratēģiskās kartes sagatavošana, kas dod iespēju integrēt sabiedrības veselības aspektus 

plašākā ilgtspējas politikā. 

Lai nodrošinātu turpmāku progresu, ieteicams: 

• regulāri atjaunot un izmantot Jūrmalnieka ekopēdas datus, kā arī nodrošināt to publisku 

pieejamību; 

• aktīvi iesaistīt iedzīvotājus informēšanas un izglītošanas aktivitātēs par energoefektivitāti, 

atjaunojamo enerģiju un trokšņa mazināšanu. 

Priekšlikums sekot līdzi EUCF aktivitātēm un izmantot iespēju piedalīties projektos enerģijas un 

klimata jomās, izvērtējot pašvaldības iespējamos ieguvumus. 

 

SAGATAVOJA: 

Uģis Liepa  

Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes  

Stratēģiskās plānošanas nodaļas vecākais eksperts 
 


